[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   20.10.2015

                                                                                              № 3682

  О запрете  выхода (выезда) людей  на ледовое покрытие

водных объектов, расположенных в границах

 городского  округа город Выкса
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, в соответствии с Федеральным   законом от 21.12.1994 года  №68-ФЗ в редакции от 14.10.2014 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного  характера»,   Постановлением  Правительства Нижегородской области  от 14.05.2005 года № 120 в редакции  от 04.04.2014 года  № 813 «Об утверждении требований охраны жизни людей на воде в Нижегородской области», Распоряжением Правительства Нижегородской области  от 14.08.2015г. №1513-р "Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов":
1.  Запретить выход (выезд) людей на ледовое покрытие водных объектов, представляющих угрозу безопасности, жизни и здоровью людей, расположенных в границах городского округа город Выкса до образования толщины льда не менее 15 см.

2. Начальникам территориальных управлений администрации городского округа город Выкса:

2.1. Установить (восстановить) в традиционных местах зимней рыбалки аншлаги о запрете выхода на лед людей до образования толщины льда -  15 см;

2.2. Принять неотложные меры с целью ограничения выезда на лед транспортных средств - оборудовать искусственные препятствия на подъездных путях.

3. Рекомендовать:

3.1. Начальнику Навашинского участка ГИМС Павловского отделения ГУ МЧС РФ по Нижегородской области Ерофееву А.П. (по согласованию), начальнику аварийно-спасательного отряда г.Выкса ГКУ «УГОЧС и ПБ Нижегородской области» Севастьянову Ю.А. (по согласованию), начальнику ФГКУ «8 отряд ФПС по Нижегородской области» Шарабанову С.Н. (по согласованию) привести в готовность силы и средства для спасения людей.

3.2. Начальнику отдела МВД РФ г.Выкса Ганину А.Ю. (по согласованию) принять дополнительные меры по охране общественного порядка в традиционных местах зимней рыбалки.

4. Управлению по делам ГОиЧС администрации городского округа город Выкса (Лобода А.И.) в случае необходимости организовать оповещение, сбор и взаимодействие ОШ КЧС и ОПБ городского округа город Выкса и дополнительных сил для ликвидации ЧС.
   5. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ  администрации  городского округа город Выкса ( Захарова А.А.) разместить  данное постановление  на  официальном сайте городского округа город Выкса в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
6. И.о. начальника организационного отдела администрации городского округа город Выкса (Печникова М.Г.)  опубликовать  настоящее постановление   в средствах массовой информации.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КЧС и ОПБ городского округа город Выкса   –  Орлова Д.А.
Глава  администрации                                                                         В.В. Кочетков